
Temeljem članka 9. Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca, načinu 
kontrole njihova razmnožavanja, uvjetima i načinu držanja vezanih pasa te postupanju s 
napuštenim i izgubljenim životinjama ("Službene novine“ Grada Pule br.  9/07) i članka 60. 
Statuta Grada Pule ("Službene novine“ Grada Pule br. 9/06 – pročišćeni tekst i 14/07), 
Gradsko poglavarstvo Grada Pule, na sjednici održanoj 16. travnja 2009. godine, donosi

PLAN  JAVNIH POVRŠINA
NAMJENJENIH IZVOĐENJU I KRETANJU PASA 

TE PRIRODNIH PLAŽA NA KOJIMA JE DOZVOLJEN BORAVAK I KUPANJE 
PASA

I OPĆE ODREDBE

Članak 1.

(1) Ovim se Planom određuju javne površine u gradu Puli na kojima je dozvoljeno 
izvođenje i kretanje pasa i prirodne plaže na kojima je dozvoljen boravak i kupanje pasa (u 
daljnjem tekstu: "površine").
(2) Pod površinama iz stavka 1. ovog članka  podrazumjevaju se površine na kojima je 
dozvoljeno puštanje pasa – kućnih ljubimaca isključivo uz nadzor i odgovornost posjednika, a 
moguće opasnih i opasnih pasa jedino sa zaštitnom košarom (brnjicom) i na povodcu od 
strane punoljetnog posjednika.
(3) Ovaj se Plan sastoji od tekstualnog dijela te grafičkog prikaza "Plana javnih površina 
namjenjenih izvođenju i kretanju pasa te javnih plaža na kojima je dozvoljen boravak i 
kupanje pasa" (u daljnjem tekstu: "grafički prikaz")

II VRSTE POVRŠINA I LOKACIJE

Članak 2.

(1) Kao površine iz članka 1. određuju se:
1. ograđene površine

1.1. Valturska x Jurja Žakna, između zgrada,
1.2. u krugu bivše vojarne Karlo Rojc, 
1.3. Ulica Veli Jože,
1.4. križanje ulica Rizzijeva i Monte Capelletto,
1.5. Rižanske Skupštine, kod Otvorenog učilišta,
1.6. u donjem dijelu šumice u De Franceschijevoj,
1.7. Vodotoranj jug, padina iza igrališta.

2. neograđene površine
2.1. šumica uz Partizanski put – između Valmarinske i Ulice Borik;
2.2. šumica u naselju Gregovica;
2.3. šumica Drenovica;
2.4. šumica u Ulici Sisplac;
2.5. Park šuma Busoler – Valdragon;
2.6. Maeštada u Štinjanu;



2.7. Punta Krišto, u periodu od 01.IX do 30.V.
2.8. između obale i ulice 119. brigade, a na potezu između Marine servisa i Valelunge;

3. prirodne plaže
Na prirodnim plažama koje nisu posebno označene zabranom, boravak i kupanje pasa u 
periodu od 01.VI do 15.IX dozvoljeno je od 20 sati do 8 ujutro, a ostali dio godine cijeli dan.
Na lokacijama:

3.1. Štinjanska vala,
3.2. Galebove stijene – Stoja, 

boravak i kupanje pasa dozvoljeno je cijeli dan tijekom cijele godine.

III OPĆI UVJETI UREĐENJA 

Članak 3.

(1) Ograđene površine moraju biti opremljene slijedećom opremom:
- ograda, minimalne visine 1,60 m sa vratima svijetlog otvora 1,00 m (pješački pristup), 

te vratima svijetlog otvora 3,00 m (kolni pristup);
- minimalno dvije posude za feces (doggy boxovi);
- kanta za otpatke;
- ploča sa slikovnim i tekstualnim opisom dozvoljenih i zabranjenih aktivnosti na takvoj 

površini;
- klupe;

Ograđena površina može se dodatno urediti postavom opreme za vježbu pasa.
(2) Neograđene površine moraju na svim prilazima (uz glavne staze) imati:

- postavljenu ploču sa slikovnim i tekstualnim opisom dozvoljenih i zabranjenih 
aktivnosti na toj površini sa definiranim normama ponašanja;

- odgovarajući broj posuda za feces (doggy boxova), proporcionalno veličini prostora. 
(3) Prirodne plaže moraju na minimalno dvije lokacije imati:

- postavljenu ploču sa slikovnim i tekstualnim opisom dozvoljenih i zabranjenih 
aktivnosti na toj površini sa definiranim normama ponašanja;

- odgovarajući broj posuda za feces (doggy boxova), proporcionalno veličini prostora. 

Članak 4.

(1) Površine koje se planiraju urediti ili koje se određuju kao površine na kojima je 
dozvoljeno izvođenje i kretanje pasa ili prirodne plaže na kojima je dozvoljen boravak i 
kupanje pasa, navedene u članku 2. ovog Plana, utvrđeni su grafičkim prikazom koji čini 
sastavni dio ovog plana.
(2) Lokacije iz članka 2. su orjentacione, a točna će se pozicija te usklađenost s 
oblikovnim parametrima utvrditi uz predhodnu suglasnost Upravnog odjela za prostorno 
uređenje.
(3) Sva oprema iz članka 3. ovog Plana postavlja se uz uvjet poštivanja mjerila i 
ambijenta svake pojedine površine u pogledu veličine i propisanih oblikovnih parametara.
(4) Površine se moraju održavati urednim, čistim te u ispravnom stanju na način da 
postojanje i korištenje istih ne narušavaju sigurnost ljudi, pogotovo djece koja se koriste 
okolnim površinama, a kako bi se spriječio nastanak zaraznih bolesti i kontaminiranost, 
odnosno kako bi se održao odgovarajući higijenski i sigurnosni standard na takvim 
površinama. 



IV ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 5.

(1) Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a tekstualni dio Plana se objavljuje u 
"Službenim novinama“ Grada Pule.

 
Klasa:363-02/09-01/20
Urbroj:2168/01-01-03-00-0317-09-2
Pula, 16. travnja 2009.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PULE

ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
 Fabrizio Radin



OBRAZLOŽENJE

I Pravni temelj za donošenje akta

Temelj za donošenje ovog akta je članak 9. Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih 
ljubimaca, načinu kontrole njihova razmnožavanja, uvjetima i načinu držanja vezanih pasa te 
postupanju s napuštenim i izgubljenim životinjama ("Službene novine Grada Pule" br.  9/07) i 
članak 60. Statuta Grada Pule ("Službene novine Grada Pule" br. 9/06 – pročišćeni tekst i 
14/07), kojim je propisana nadležnost i obveze Gradskog poglavarstva kao izvršnog tijela 
Grada Pule.

II Osnovna pitanja koja se uređuju ovim aktom i posljedice koje će nastupiti 
njegovim donošenjem

Ovim se Planom određuju javne površine u gradu Puli na kojima je dozvoljeno izvođenje i 
kretanje pasa – kućnih ljubimaca isključivo uz nadzor i odgovornost posjednika, a moguće 
opasnih pasa i opasnih pasa jedino sa zaštitnom košarom (brnjicom) i na povodcu od strane 
punoljetnog posjednika kao i opći uvjeti uređenja tekvih površina.

Opći uvjeti uređenja ograđenih površina predviđaju nabavu i postavu ograde visine 
minimalno 1,60 sa vratima svjetlog otvora 1,00 m i drugim vratima koja služe kao kolni 
pristup u svrhu održavanja, svjetlog otvora 3 m. Obzirom na veličinu svake pojedine površine 
predviđa se postava minimalno dvije posude za feces (doggy boxova – posebne posude 
namjenjene odlaganju psećeg izmeta) i jedne kante za otpatke. Na ulazu u svaki takav prostor 
potrebno je postaviti ploču sa slikovnim i tekstualnim opisom dozvoljenih i zabranjenih 
aktivnosti na takvoj površini, odnosno ploču s definiranim normama ponašanja vlasnika pasa i 
pasa na takvoj lokaciji. Po svakoj pojedinoj lokaciji, a obzirom na površinu iste potrebno je 
predvidjeti određen broj klupa za vlasnike pasa – kućnih ljubimaca koji na takvoj površini 
mogu biti pušteni slobodno uz nadzor i na odgovornost posjednika psa. Kako bi površina 
osim funkcionalno zadovoljila i estetski, te upotpunila vizure prostora, a prvenstveno radi 
osiguranja sjene, takve je lokacije ukoliko to nisu, potrebno hortikulturno oplemeniti sadnjom 
dendrološkog materijala.

Kako bi se vlasnici pasa motivirali da čim više koriste takve površine na jednoj do dvije 
lokacije bi se postavili elementi za vježbu i trening pasa (np. greda, tunel, penjalice, štapovi i 
sl.).

Na neograđenim površinama se ne predviđa dodatno uređenje. Ove površine su uglavnom 
prirodne gradske i prigradske šumice. Iste moraju na svim glavnim prilazima (uz glavne 
staze) imati postavljenu ploču sa slikovnim i tekstualnim opisom dozvoljenih i zabranjenih 
aktivnosti te odgovarajući broj posuda za feces (doggy boxova), proporcionalno veličini 
prostora.

Na prirodnim plažama na kojima je dozvoljen boravak i kupanje pasa kupanje i boravak 
pasa ne predviđa se dodatno uređenje. Takve plaže moraju na minimalno dvije lokacije imati 
postavljenu ploču sa slikovnim i tekstualnim opisom dozvoljenih i zabranjenih aktivnosti te 
odgovarajući broj posuda za feces (doggy boxova), proporcionalno veličini plaže.

Posljedice koje nastaju donošenjem ovog akta – zbrinjavanje pasa i osiguranje prostora 
namjenjenog njima i istovremeno uklanjanje pasa s dječjih igrališta i uređenih javnih 



površina, smanjenje opasnosti za nastanak zaraznih bolesti, smanjenje kontaminiranosti, te 
održavanje odgovarajućeg sigurnosnog i higijenskog standarda na takvim površinama.

III Financijska sredstva potrebna za provedbu akta

Za provedbu ovog akta potrebno je osigurati dodatna financijska sredstva, iznos kojih 
zavisi od načina uređenja svake lokacije zasebno. 

Za kompletno uređenje jednog opremljenog prostora minimalne veličine 500 m² potrebno 
je osigurati cca 100.000,00 kuna, a za nabavu i postavu ploča s normama ponašanja na 
neograđenim površinama i prirodnim plažama 32.150,00 kuna.

Obzirom na visinu potrebnih sredstava za uređenje ograđenih površina, predlaže se 
uređenje jedne površine i to površine koja se nalazi u krugu bivše vojarne Karlo Rojc kao 
«pilot projekt uređenja ograđene površine za pse».

S provedbom ovog akta započet će se po osiguranju financijskih sredstava u Proračunu 
Grada Pule.

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Plana u predloženom tekstu.

P.O.GRADSKOG POGLAVARSTVA 
GRADA PULE 

Damir Prhat, dipl.ing., v.r.


